

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 由岐漁港（由岐地区） 美波・西由岐 西防波堤補強工 事					事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
防波堤・防砂堤・導流堤			式	1		26,778,017		
消波工			式	1		26,234,180		
消波ﾌﾞﾛｯｸ工			式	1		26,234,180		
消波ﾌﾞﾛｯｸ製作		4t	個	242	83,260	20,148,920		単 1号
消波ﾌﾞﾛｯｸ据付 陸上→陸上		4t, 転置なし, 堤上仮置あり	個	96	23,770	2,281,920		単 2号
消波ﾌﾞﾛｯｸ据付 陸上→陸上		4t, 転置あり, 堤上仮置あり	個	1	25,040	25,040		単 3号
消波ﾌﾞﾛｯｸ据付 陸上→水中		4t, 転置あり, 堤上仮置あり	個	6	26,640	159,840		単 4号
消波ﾌﾞﾛｯｸ据付 陸上→陸上		4t, 転置あり, 堤上仮置・堤上転置あり	個	93	26,310	2,446,830		単 5号
消波ﾌﾞﾛｯｸ据付 陸上→水中		4t, 転置あり, 堤上仮置・堤上転置あり	個	3	27,910	83,730		単 6号
消波ﾌﾞﾛｯｸ据付 陸上→陸上		4t, 転置あり, 堤上仮置なし	個	43	25,300	1,087,900		単 7号
仮設工			式	1		543,837		
仮設道路			式	1		543,837		
敷鉄板			m2	139	550.2	76,477		単 8号

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 由岐漁港（由岐地区） 美波・西由岐 西防波堤補強工				事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土木用遮水シート	t=10mm	m2	360	1,220	439,200		単 9号
処分費	廃ブラ:土木シート	t	0.5	56,320	28,160		単 10号
直接工事費		式	1		26,778,017		
共通仮設		式	1		10,686,785		
共通仮設費		式	1		9,024,785		
回航・えい航費		式	1		2,884,700		
回航	クレーン付台船:80t	回	1	258,700	258,700		単 11号
回航	起重機船:250t	回	2	1,313,000	2,626,000		単 12号
運搬費		式	1		4,580,085		
建設機械器具等運搬		台	1	1,215,000	1,215,000		単 13号
重機海上運搬		回	2	1,600,000	3,200,000		単 14号
仮設材等運搬		t	24.1	6,850	165,085		単 15号
安全費		式	1		1,560,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 波土 由岐漁港（由岐地区） 美波・西由岐 西防波堤補強工				事業区分 工事区分	港湾整備 防波堤・防砂堤・導流堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
安全対策	安全監視船70PS, 2名乗船	日	15	104, 000	1, 560, 000		単 16号
共通仮設費（率計上）		式	1		1, 662, 000		
純工事費		式	1		37, 464, 802		
現場管理費		式	1		9, 021, 000		
工事原価		式	1		46, 485, 802		
一般管理費等		式	1		9, 348, 198		
工事価格		式	1		55, 834, 000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		5, 583, 400		
工事費計		式	1		61, 417, 400		

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 1号	消波ブロック製作	4t	単位	個	単位数量	1	単価	83, 260
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
異形ブロック製作		3. 682t, 鋼製型枠, 異形ブロック 10t未満, 9. 56m2, 1. 601m3, 標準, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮シブ型) 25t吊, ラフテレンクレーン,	個	1	83, 252. 3	83, 252. 3		
合計						83, 252. 3		
単価						83, 260	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 2号	消波ブロック据付 陸上→陸上	4t, 転置なし, 堤上仮置あり	単位	個	単位数量	96	単価	23, 770
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック据付(1スイング)		陸上, 3. 682t/個, 無し, 標準, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮シブ型) 25t吊, 玉掛・玉外のどちらも陸上(水上)	個	96	1, 416. 23	135, 958. 08		
ブロック運搬据付・仮置(海上一連)		仮置, 3. 682t/個, 標準, クレーン付台船, 80t吊, 鋼D 500PS型, 700t, 4. 3km, 玉掛・玉外のどちらも陸上(水上)	個	96	22, 353. 6	2, 145, 945. 6		
合計						2, 281, 903. 68		
単価						23, 770	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 3号	消波ブロック据付 陸上→陸上	4t, 転置あり, 堤上仮置あり	単位	個	単位数量	1	単価	25, 040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック転置		陸上, 3. 682t/個, 無し, 標準, ラフテレーンク レーン, (油圧伸縮ジブ型) 25t吊, 玉掛・ 玉外のどちらも陸上(水上)	個	1	1, 267. 75	1, 267. 75		
ブロック据付(1スイング)		陸上, 3. 682t/個, 無し, 標準, ラフテレーンク レーン, (油圧伸縮ジブ型) 25t吊, 玉掛・ 玉外のどちらも陸上(水上)	個	1	1, 416. 23	1, 416. 23		
ブロック運搬据付・仮置(海上一連)		仮置, 3. 682t/個, 標準, クレーン付台船, 8 0t吊, 鋼D 500PS型, 700t, 4. 3km, 玉掛・ 玉外のどちらも陸上(水上)	個	1	22, 353. 6	22, 353. 6		
合計						25, 037. 58		
単価						25, 040	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 4号	消波ブロック据付 陸上→水中	4t, 転置あり, 堤上仮置あり	単位	個	単位数量	6	単価	26, 640
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック転置		陸上, 3. 682t/個, 無し, 標準, ラフテレンク レン, (油圧伸縮ジブ型) 25t吊, 玉掛・ 玉外のどちらも陸上(水上)	個	6	1, 267. 75	7, 606. 5		
ブロック据付(1スイング)		陸上, 3. 682t/個, 無し, 標準, ラフテレンク レン, (油圧伸縮ジブ型) 25t吊, 玉掛・ 玉外のどちらか水中の場合, 水深15m	個	6	3, 013. 51	18, 081. 06		
ブロック運搬据付・仮置(海上一連)		仮置, 3. 682t/個, 標準, クレーン付台船, 8 0t吊, 鋼D 500PS型, 700t, 4. 3km, 玉掛 ・玉外のどちらも陸上(水上)	個	6	22, 353. 6	134, 121. 6		
合計						159, 809. 16		
単価						26, 640	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 5号	消波ブロック据付 陸上→陸上	4t, 転置あり, 堤上仮置・堤上転置あり	単位	個	単位数量	93	単価	26, 310
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック転置		陸上, 3. 682t/個, 無し, 標準, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮シブ型) 25t吊, 玉掛・玉外のどちらも陸上(水上)	個	93	1, 267. 75	117, 900. 75		
ブロック転置		陸上, 3. 682t/個, 無し, 標準, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮シブ型) 25t吊, 玉掛・玉外のどちらも陸上(水上)	個	93	1, 267. 75	117, 900. 75	堤上転置	
ブロック据付(1スイング)		陸上, 3. 682t/個, 無し, 標準, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮シブ型) 25t吊, 玉掛・玉外のどちらも陸上(水上)	個	93	1, 416. 23	131, 709. 39		
ブロック運搬据付・仮置(海上一連)		仮置, 3. 682t/個, 標準, クレーン付台船, 80t吊, 鋼D 500PS型, 700t, 4. 3km, 玉掛・玉外のどちらも陸上(水上)	個	93	22, 353. 6	2, 078, 884. 8		
合計						2, 446, 395. 69		
単価						26, 310	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 6号	消波ブロック据付 陸上→水中	4t, 転置あり, 堤上仮置・堤上転置あり	単位	個	単位数量	3	単価	27, 910
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック転置		陸上, 3. 682t/個, 無し, 標準, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮シブ型) 25t吊, 玉掛・玉外のどちらも陸上(水上)	個	3	1, 267. 75	3, 803. 25		
ブロック転置		陸上, 3. 682t/個, 無し, 標準, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮シブ型) 25t吊, 玉掛・玉外のどちらも陸上(水上)	個	3	1, 267. 75	3, 803. 25	堤上転置	
ブロック据付(1スイング)		陸上, 3. 682t/個, 無し, 標準, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮シブ型) 25t吊, 玉掛・玉外のどちらか水中の場合, 水深15m	個	3	3, 013. 51	9, 040. 53		
ブロック運搬据付・仮置(海上一連)		仮置, 3. 682t/個, 標準, クレーン付台船, 80t吊, 鋼D 500PS型, 700t, 4. 3km, 玉掛・玉外のどちらも陸上(水上)	個	3	22, 353. 6	67, 060. 8		
合計						83, 707. 83		
単価						27, 910	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 7号	消波ブロック据付 陸上→陸上	4t, 転置あり, 堤上仮置なし	単位	個	単位数量	43	単価	25, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック転置		陸上, 3. 682t/個, 無し, 標準, ラフレレンク レーン, (油圧伸縮ジブ型) 25t吊, 玉掛・ 玉外のどちらも陸上(水上)	個	43	1, 267. 75	54, 513. 25		
ブロック運搬据付・仮置(海上一連)		据付(乱積), 3. 682t/個, 標準, クレーン付 台船, 80t吊, 鋼D 500PS型, 700t, 4. 3k m, 玉掛・玉外のどちらも陸上(水上)	個	43	24, 030. 12	1, 033, 295. 16		
合計						1, 087, 808. 41		
単価						25, 300	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 8号	敷鉄板		単位	m2	単位数量	139	単価	550. 2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	139	411	57, 129		
敷鉄板賃料		22×1, 524×3, 048(mm), 無, 15日, 無, 無	枚	30	645	19, 350		
合計						76, 479		
単価						550. 2	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 9号	土木用遮水シート	t=10mm	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 220
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (m2)			m2	1	1, 220	1, 220		
合計						1, 220		
単価						1, 220	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 10号	処分費	廃プラ:土木シート	単位	t	単位数量	1	単価	56, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 1 4. 0km以下	t	1	6, 318	6, 318		
処分費 (t)			t	1	50, 000	50, 000		
合計						56, 318		
単価						56, 320	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 11号	回航	クレーン付台船:80t	単位	回	単位数量	1	単価	258, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
回航費(被回航方式 作業船)		27湊, クレーン付台船, 80t吊, 標準, 鋼D 500PS型, 無し, 有り, 0日, 有り, 0円, 有り, 自動計算, 10%, 無し, 無し, 無し	回	1	258, 661	258, 661		
合計						258, 661		
単価						258, 700	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 12号	回航	起重機船:250t	単位	回	単位数量	1	単価	1, 313, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
回航費(被回航方式 作業船)		40湊, 起重機船(非航旋回), 鋼D 250t吊, 標準, 鋼D 1000PS型, 無し, 有り, 0日, 有り, 0円, 無し, 有り, 自動計算, 1	回	1	1, 312, 082	1, 312, 082		
合計						1, 312, 082		
単価						1, 313, 000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 13号	建設機械器具等運搬		単位	台	単位数量	1	単価	1, 215, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
分解組立運搬		クレーン系, 80t吊以下 (クレーン積2m3以下含), 標準, ラフテレンクレーン, 油圧伸縮ジブ型 (排対型) 25t吊	式	1		1, 214, 129		
合計						1, 214, 129		
単価						1, 215, 000	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 14号	重機海上運搬		単位	回	単位数量	1	単価	1, 600, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
起重機船 (非航巡回) 鋼D 250t吊		運転1日当り, 標準, 2時間	日	1	1, 599, 116	1, 599, 116		
合計						1, 599, 116		
単価						1, 600, 000	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 15号	仮設材等運搬		単位	t	単位数量	24. 1	単価	6, 850
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等運搬		3850円/t, 無し, 無し, 24. 1t, 0円, 有り, 基地、積+現、取+現、積+基、取卸	式	1		165, 085		
合計						165, 085		
単価						6, 850	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 16号	安全対策	安全監視船70PS, 2名乗船	単位	日	単位数量	1	単価	104, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重油A			L	14	126	1, 764		
高級船員			人	1. 2	44, 170	53, 004		
普通船員			人	1. 2	33, 660	40, 392		
交通船[FRP製] D 70PS型 3. 0GT		機械条件: 運転日当り損料	日	1	3, 210	3, 210		
交通船[FRP製] D 70PS型 3. 0GT		機械条件: 供用日当り損料	日	1. 65	3, 360	5, 544		
合計						103, 914		
単価						104, 000	円／日	